
ALAJÄRVEN KAUPUNKI

D/63/00.04.01.00/2025

ETELÄ-POHJANMAAN HYVINVOINTIALUEEN KIRJE KOSKIEN PALKKASAATAVIA

Kaupunginhallitus 17.2.2025 § 24

Etelä-Pohjanmaan  hyvinvointialue  on  tiedottanut  Etelä-Pohjanmaan  sai-
raanhoitopiirin  jäsenkuntia korkeimman oikeuden ratkaisusta S2023/446, 
jossa korkein oikeus ei ole myöntänyt valituslupaa Vaasan hovioikeuden 
päätökseen 29.6.2023 nro 235. Asia on koskenut sairaanhoitopiirin sihtee-
rien työaikamuotoa ja siitä johtuvaa palkkasaatavaa. Kanne on perustunut 
siihen,  että  sihteereille  on  teetetty  yleistyöaikaa,  jossa  viikkotyöaika  on 
kaksi tuntia pidempi kuin toimistotyöaika.

Palkkasaatavat ovat hovioikeuden päätöksen mukaisesti erääntyneet en-
nen sairaanhoitopiirin henkilöstön hyvinvointialueelle siirtymistä koskevaa 
liikkeen luovutushetkeä 1.1.2023. Näin ollen sairaanhoitopiiri on vastuussa 
hyvinvointialuetta  kohtaan  ennen  luovutusta  erääntyneestä  työntekijän 
saatavasta.  Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialueen toimittaman kirjeen mu-
kaan kyse on saatavasta,  josta sairaanhoitopiirin  jäsenkunnat  vastaavat 
perussopimuksen mukaisesti. Alajärven kaupungin peruspääomaosuus on 
6,39 %. 

Nyt tehdyn päätöksen lisäksi Etelä-Pohjanmaan käräjäoikeudessa on ollut 
kolme muuta kannetta odottamassa korkeimman oikeuden päätöstä. Kaik-
kineen korvausvelvollisuutta tulee jäsenkunnille syntymään arvion perus-
teella yhteensä n. 900 000 euroa (Alajärven kaupunki n. 54.000 euroa). 
Summassa on huomioitu korkeimmassa oikeudessa ollut asia sekä edellä 
mainitut kolme kannetta. Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialue on toimittanut 
kirjeensä liitteenä asianajajan näkemyksen siitä, kannattaako nämä kolme 
muuta kannetta sopia. 

Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialue kirjeessään pyytää 10.2.2025 mennessä 
jäsenkunnilta kannanottoa kolmen muun kanteen sopimisesta, mikäli kunta 
on vielä vireillä olevien kanteiden sopimisesta eri mieltä. Alajärven kaupun-
ki on saanut lisäaikaa kannanoton ilmoittamiseen siten, että asia voidaan 
käsitellä 17.2.2025 pidettävässä kaupunginhallituksen kokouksessa.

Oheismateriaali: Asianajajan lausunto 

Valmistelija: hallintopäällikkö Henna Matintupa, p. 040 522 2656, 
henna.matintupa(at)alajarvi.fi

Kj

Kaupunginhallitus päättää, että Alajärven kaupunki

1) ei esitä eriävää kannanottoa vielä vireillä olevien kanteiden sopimisesta 
ja

2) pidättää  oikeuden  arvioida  erikseen  mahdollisen  korvausvastuunsa 
Etelä-Pohjanmaan  hyvinvointialueelle  ko.  palkkasaatavien  maksami-
sesta eikä sitoudu tähän korvausvastuuseen tässä vaiheessa. 
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Khall

Hyväksyttiin.
_________

Kaupunginhallitus 18.8.2025 § 140

Etelä-Pohjanmaan  hyvinvointialue  on  lähettänyt  Etelä-Pohjanmaan  Sai-
raanhoitopiirin  jäsenkunnille  28.5.2025 päivätyn  kirjeen,  jossa  aikaisem-
paan  kirjeeseen  (27.1.2025)  viitaten  kerrotaan,  että  Etelä-Pohjanmaan 
hyvinvointialue on sopinut kolme osastosihteerien käräjäoikeudessa ollutta 
kannetta korkeimman oikeuden päätöksen mukaisesti ja maksanut Etelä-
Pohjanmaan sairaanhoitopiirin kuntayhtymän aikaisia palkkasaatavia osas-
tosihteereille yhteensä 968 587,07 euroa, perustuen aikaisempiin oikeuden 
päätöksiin ja tehtyihin sovintosopimuksiin. 

Kirjeessä perustellaan Etelä-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin kuntayhtymän 
jäsenkuntien  palkkasaatavien  maksuvelvollisuutta.  Samalla  perustellaan 
myös se,  että  Etelä-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin  kuntayhtymän jäsen-
kuntien  maksuvelvollisuus  määräytyy  kuntayhtymän  perussopimuksen 
mukaisesti,  jolloin  Alajärven  kaupungin  maksuosuuden  määrä  olisi 
61.913,85  euroa.  Etelä-Pohjanmaan  hyvinvointialueen  kustannukseksi 
jäisivät oikeudenkäyntikulut.

Palkkasaatavien maksuvelvollisuudesta

Vaasan hovioikeuden lainvoimaisella päätöksellä Etelä-Pohjanmaan hyvin-
vointialue on velvoitettu korvaamaan kantajille palkkasaatavia. 

Arvioitava on, ovatko perussopimuksen mukaisesti puretun Etelä-Pohjan-
maan sairaanhoitopiirin  jäsenkunnat  vastuullisia  korvaamaan Etelä-Poh-
janmaan hyvinvointialueelle kantajille maksettavia palkkasaatavia. 

Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialue on katsonut, sairaanhoitopiirin ja Etelä-
Pohjanmaan hyvinvointialueen välisen liikkeen luovutus -sopimuksen nojal-
la, että kunnat olisivat korvausvastuussa. 

Maksuvelvollisuutta vastaan puhuvat kuitenkin seuraavat seikat:

Sote-voimaanpanolain (616/2021) 20 §:n mukaan Etelä-Pohjanmaan sai-
raanhoitopiirin toiminta kaikkine varoineen ja velkoineen on siirtynyt hyvin-
vointialueelle. Hallituksen esitöiden mukaan sairaanhoitopiirit ja erityishuol-
topiirit siirrettäisiin hyvinvointialueille suoraan lain nojalla ja kaikki niille kuu-
luneet sitoumukset, varat ja velat siirtyisivät yleisseuraantona hyvinvointi-
alueelle. Sairaanhoitopiirejä ei olla edellä sote-voimaanpanolain mukaisesti 
siten purettu, vaan niiden toiminta on siirretty hyvinvointialueelle,  ja sen 
myötä sairaanhoitopiiri on lakannut olemasta. Yleisseuraannon mukaisesti 
sairaanhoitopiiri ja sen jäsenkunnat eivät voisi siten olla enää hyvinvointi-
alueen ”vastapuolena”, jolle hyvinvointialue voisi esittää vaatimuksia. 

Sote-voimaanpanolain 20 §:n 4 momentin  mukaisesti  sairaanhoitopiirien 
jäsenkunnat olivat voineet ennen siirtoa sopia yleisseuraannosta poiketen 
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toisin ainoastaan maaomaisuudesta. Näin ollen sairaanhoitopiirin ja hyvin-
vointialueen välillä laaditun henkilöstön siirtoa koskevalla sopimuksella ei 
nyt käsillä olevassa asiassa olisi merkitystä.

Oheismateriaali: Asianajajan lausunto
Liite: Alajärven kaupungin lausunto Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialueelle

Kj

Kaupunginhallitus 

1) toteaa, että Alajärven kaupungilla ei ole sote-voimaanpanolakiin perus-
tuvaa  velvollisuutta  suorittaa  Etelä-Pohjanmaan  hyvinvointialueelle 
Etelä-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin kuntayhtymän aikaisia osastosih-
teerien palkkasaatavia työnantajan sivukuineen ja viivästyskorkoineen, 
joten  Alajärven  kaupunki  ei  maksa  Etelä-Pohjanmaan  hyvinvointi-
alueen siltä vaatimaa korvausta.

2) hyväksyy liitteenä olevan Alajärven kaupungin lausunnon Etelä-Poh-
janmaan hyvinvointialueelle.

Khall

Hyväksyttiin:
_________

Alajärven kaupunginhallituksen 18.8.2025 tekemän päätöksen jälkeen Sei-
näjoen kaupunki on tehnyt Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialueelle sovinto-
esityksen,  koska  palkkasaatavaa  koskevaan  asiaan  liittyy  oikeudellista 
epävarmuutta. Osa entisen Etelä-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin jäsenkun-
nista on maksanut Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialueen vaatiman korvauk-
sen ja osa ei.

Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialueen aluehallitus on käsitellyt osastosihtee-
rien palkkasaataviin liittyvää asiaa kokouksessaan 27.4.2026 §:n 124 koh-
dalla. Aluehallitus on päättänyt olla suostumatta Seinäjoen kaupungin esit-
tämään sovintoehdotukseen ja todennut,  että hyvinvointialue pitää edel-
leen voimassa käsityksensä siitä, että Etelä-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin 
kuntayhtymän aikaisista osastosihteerien palkkasaatavista vastaavat kun-
tayhtymän entiset jäsenkunnat perussopimuksen mukaisessa suhteessa. 
Lisäksi aluehallitus on edellyttänyt, että asian hoitamista jatketaan hyvin-
vointialueen edun turvaamiseksi tarvittaessa oikeusteitse.

Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialue on yhdessä kahden muun hyvinvointi-
alueen  kanssa  pyytänyt  palkkasaatavien  maksua  koskevasta  vastuusta 
asiantuntijalausunnon julkisoikeuden professori, dosentti Tomi Voutilaiselta 
ja hyvinvointialue perustaa päätöksensä hänen lausuntoonsa. Lisäksi Itä-
Suomen hallinto-oikeus on 2.12.2025 antanut päätöksen 2787/2025, joka 
sisältää  joitakin  yhtäläisyyksiä  nyt  käsillä  olevaan tapaukseen,  mutta  ei 
kuitenkaan täysin vastaa tätä. 
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Asiasta olisi mahdollista sopia neuvottelemalla. Etelä-Pohjanmaan hyvin-
vointialueen  aluehallituksen  päätöksen  valmistelutekstissä  on  kuitenkin 
todettu, että ”Hyvinvointialueella on velvollisuus huolehtia yhdenvertaisesta  
kohtelusta suhteessa kaikkiin entisiin jäsenkuntiin. Sovintoratkaisu yhden 
kunnan  kanssa  merkitsisi  käytännössä  poikkeamista  vahvistetusta  vas-
tuunjaosta ja voisi vaarantaa muiden kuntien tasapuolisen kohtelun sekä  
hyvinvointialueen edunvalvonnan.” Näin ollen neuvottelu tilanteessa, jossa 
osa kunnista on maksanut korvauksen ja osa ei, ei todennäköisesti tule 
kyseeseen. 

Vaihtoehdoiksi  jää  lähinnä  korvauksen  maksaminen  tai  asian  vieminen 
hallinto-oikeuden  ratkaistavaksi.  Asian  oikeudellisesta  epävarmuudesta 
johtuen lopputulosta on vaikea ennakoida. Asian käsitteleminen oikeusteit-
se vaatii resursseja ja taloudellisena riskinä on lisäksi vastapuolen oikeu-
denkäyntikulujen  korvattavaksi  tuleminen,  mikäli  jäsenkunnat  todetaan 
asiassa maksuvelvollisiksi.

Verohallinnon päätös kiinteistöveroa koskien

Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialue on lähestynyt kaupunkia 5.5.2026 saa-
puneella  kirjeellään.  Kirjeessä  todetaan,  että  hyvinvointialueen  tilille  on 
maksettu veronpalautusta 530.926,15 euroa verovuodelta 2022. Verohal-
linnon päätös pienentää entisen Etelä-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin kun-
tayhtymän taseeseen muodostuneen alijäämän 437.660,92 euroon. Veron-
palautus pienentää hyvinvointialueen Alajärven kaupungilta vaaditun mak-
suosuuden 27.976,08 euroon. 

Kirjeessään  Etelä-Pohjanmaan  hyvinvointialue  tiedustelee  Etelä-Pohjan-
maan sairaanhoitopiirin  entisiltä  jäsenkunnilta,  että  hyväksyvätkö kunnat 
Etelä-Pohjanmaan sairaanhoitopiirin taseeseen kertyneen alijäämän katta-
misen seuraavan taulukon mukaisesti ja ilmoittamaan vastauksensa hyvin-
vointialueelle 1.6.2026 mennessä.
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Valmistelija: hallintopäällikkö Henna Matintupa, p. 040 522 2656, 
henna.matintupa(at)alajarvi.fi

Kj

Kaupunginhallitus päättää

1) hyväksyä  Etelä-Pohjanmaan  sairaanhoitopiirin  taseeseen  kertyneen 
alijäämän kattamisen esittelytekstissä olevan taulukon mukaisesti ja

2) maksaa  Etelä-Pohjanmaan  hyvinvointialueelle  Alajärven  kaupungilta 
vaaditun jäljelle jäävän maksuosuuden 27.976,08 euroa.

Khall

Hyväksyttiin.
_________


